[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ФАЛЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2020

                                                                № 703
пгт Фаленки

О внесении изменений в постановление

                 администрации района от 25.09.2018 № 380

Администрация Фаленского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу «Развитие муниципального управления, информационного общества и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Фаленского района» на 2019-2023 годы, утвержденную постановлением администрации района от 25.09.2018 № 380 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления, информационного общества и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Фаленского района» на 2019 – 2023 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации района от 10.10.2018 № 408, от 18.12.2018 № 537, от 11.02.2019 № 49, от 22.02.2019 №65, от 28.03.2019 № 140, от 21.06.2019 № 344, от 02.09.2019 № 425, от 30.09.2019 № 467, от 05.11.2019 № 529, от 12.11.2019 № 539, от 19.12.2019 №630, от 30.12.2019 № 673, от 27.01.2020 № 25, от 27.02.2020 № 79, от 30.03.2020 № 148,  от  30.04.2020 № 216, от 30.06.2020 № 323,   от 04.09.2020
№ 476, от 29.10.2020 № 508, от 05.11.2020 № 572, от 27.11.2020 № 599, от 11.12.2020 № 629),  следующие изменения:

1.  В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019-2023 годах составит –110667,17 тысяч рублей, в том числе средства местного бюджета – 67514,82 тысяч рублей, средства областного бюджета – 42736,45 тысяч рублей, средства федерального бюджета –415,9 тысяч рублей».

2. Приложение № 2 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования Фаленский муниципальный район» изложить в новой редакции согласно  приложению №1.

3. Приложение № 3 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно  приложению № 2.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Фаленского района Кировской области и разместить на официальном сайте Фаленского района.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющую делами администрации района  Новикову Г.В.

И.п. главы администрации района                                              В.В. Ульянов
_____________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Управляющая делами                                                                    Г.В. Новикова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

района, заведующая отделом экономики                                  О.И. Лебедева

Начальник финансового управления

администрации района                                                                 Н.В. Наймушина

Заведующая  отделом юридической

и кадровой работы администрации района                                   О.В. Окишева

Разослать: управделами, отдел экономики,  финуправление
район
Приложение № 1
к постановлению администрации

района от  28.12.2020 № 703
Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального образования Фаленский муниципальный район

	    Статус
	Наименование   муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Ответственный   исполнитель,
соисполнители,  муниципальный заказчик       (муниципальный заказчик-координатор)
	Расходы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Муниципальная
программа:   «Развитие муниципального управления, информационного общества и обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Фаленского района» на 2019 – 2023 годы

	всего
	12313,61
	14640,63
	15778,38
	14994,6
	9787,6

	ответственный   исполнитель муниципальной программы: Администрация района

	Соисполнитель: Отдел экономики администрации района, отдел бухгалтерского учета администрации района, финансовое управление администрации района, отдел юридической и кадровой работы администрации района, главный специалист по делам ГО и ЧС, ведущий специалист по мобилизационной работе и защите государственной тайны.

	Обеспечение деятельности главы  Фаленского района

	850,0
	1198,74
	1160,0
	1160,0
	720,4

	Создание условий для обеспечения выполнения органами местного самоуправления района своих полномочий

	8997,99
	10916,78
	11975,43
	11191,65
	7364,7

	Развитие муниципальной службы и совершенствование кадровой политики в районе

	34,706
	32,3

	24,0

	Материально-техническое обеспечение проведения выборов в органы местного самоуправления

	26,5

	Предотвращение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в районе

	20,0
	0,0
	100,0
	100,0
	73,7

	Создание условий для сбора, обработки и обмена информацией о происшествиях, кризисных и чрезвычайных ситуациях между информационным центром Правительства Кировской области и единой дежурно-диспетчерской службой администрации района

	917,8
	1029,2
	1028,2
	1029,2
	658,7

	Выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Кировской области

	1414,9
	1460,95
	1411,81
	1460,95
	910,9

	Выплата ежемесячного денежного вознаграждения жителям за звание «Почетный житель Фаленского района»

	51,7
	52,8
	52,8
	52,8
	35,2

	Мероприятия в сфере здравоохранения

	0,00

	Оказание мер поддержки определенным категориям населения в части возмещения расходов, понесенных гражданами на приобретение оборудования приема телевещания

	0,0

                                                                                     Приложение № 2
к постановлению администрации

района от 28.12.2020 № 703
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	    Статус
	Наименование   муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники  финансирования
	Оценка расходов  (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Муниципальная
программа «Развитие муниципального управления, информационного общества и обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Фаленского района»  на 2019 – 2023 годы

	всего
	21319,81
	27393,28
	23787,78
	22945,0
	15221,3

	федеральный  бюджет
	0,7
	406,5
	0,3
	8,4

	областной бюджет
	9005,5
	12346,15
	8009,1
	7942,0
	5433,7

	местный бюджет
	12313,61
	14640,63
	15778,38
	14994,6
	9787,6

	внебюджетные  источники

	Обеспечение деятельности главы Фаленского района
	Всего
	980,4
	1269,34
	1160,0
	1160,0
	720,4

	федеральный  бюджет

	областной бюджет
	130,4
	70,6

	местный бюджет
	850,0
	1198,74
	1160,0
	1160,0
	720,4

	внебюджетные  источники

	Создание условий для обеспечения выполнения органами местного самоуправления района своих полномочий

	Всего
	16735,3
	21617,78
	18871,23
	18020,35
	12797,6

	федеральный  бюджет

	областной бюджет
	7737,3
	10701,0
	6895,8
	6828,7
	5432,9

	местный бюджет
	8997,99
	10916,78
	11975,43
	11191,65
	7364,7

	внебюджетные  источники

	Развитие муниципальной службы и совершенствование кадровой политики в районе
	Всего
	34,706
	76,85

	24,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	44,55

	местный бюджет
	34,706
	32,3

	24,0

	внебюджетные источники

	Материально-техническое обеспечение проведения выборов в органы местного самоуправления
	Всего
	26,5

	федеральный  бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	26,5

	внебюджетные источники

	Обеспечение деятельности административной комиссии района по рассмотрению дел об административных правонарушениях
	Всего
	0,6
	0,3
	0,3
	0,3
	0,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	0,6
	0,3
	0,3
	0,3
	0,8

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Составление списков кандидатов в присяжные заседатели
	Всего
	0,7
	5,8
	0,3
	8,4

	федеральный  бюджет
	0,7
	5,8
	0,3
	8,4

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Предотвращение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в районе

	всего

	60,0
	120,0
	100,0
	100,0
	73,7

	федеральный  бюджет

	областной бюджет
	40,0
	120,0

	местный бюджет
	20,0
	0,0
	100,0
	100,0
	73,7

	внебюджетные источники

	Создание условий для сбора, обработки и обмена информацией о происшествиях, кризисных и чрезвычайных ситуациях между информационным центром Правительства Кировской области и единой дежурно-диспетчерской службой администрации района
	всего
	1000,0
	1346,8
	1029,2
	1029,2
	658,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	82,2
	318,6

	местный бюджет
	917,8
	1028,2
	1029,2
	1029,2
	658,7

	внебюджетные источники

	  Выплата пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Кировской области

	всего
	1414,9
	1411,81
	1460,95
	1460,95
	910,9

	федеральный     бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	1414,9
	1411,81
	1460,95
	1460,95
	910,9

	внебюджетные источники

	Выплата ежемесячного денежного вознаграждения жителям за звание «Почетный житель Фаленского района»

	всего
	51,7
	52,8
	52,8
	52,8
	35,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	51,7
	52,8
	52,8
	52,8
	35,2

	внебюджетные источники

	Мероприятия в сфере здравоохранения
	всего
	0,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	0,00

	внебюджетные источники

	Обеспечение деятельности органа опеки и попечительства
	всего
	587,0
	623,0
	689,0
	689,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	587,0
	623,0
	689,0
	689,0

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Обеспечение деятельности КДН и ЗП
	всего
	373,0
	468,1
	424,0
	424,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	373,0
	468,1
	424,0
	424,0

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Оказание мер поддержки определенным категориям населения в части возмещения расходов, понесенных гражданами на приобретение оборудования приема телевещания
	всего
	5,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	5,0

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Оказание поддержки на проведение ремонта жилых помещений участникам и инвалидам ВОВ, не имеющим оснований для обеспечения жильем по Указу Президента РФ от 07.05.2008 № 714
	всего
	50,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	50,0

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Проведение мероприятий по обеспечению санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
	всего

	249,1

	федеральный бюджет

	249,1

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Проведение мероприятий по Всероссийской переписи населения в муниципальном образовании
	всего

	151,6

	федеральный бюджет

	151,6

	областной бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

                                                               ________________________________________________________________________________